
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 40 Rozeslána dne 18. května 2009 Cena Kč 24,–

O B S A H :

133. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů

134. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových poměrech vojáků z povolání, ve znění pozdějších
předpisů

135. Nař ízení vlády o poskytnutí jednorázového příspěvku ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem

136. Sdě lení Ústavního soudu ve věci stanoviska pléna Ústavního soudu ze dne 28. dubna 2009 sp. zn. Pl. ÚS-st. 27/09 ohledně
rozhodování soudů o zvyšování nájemného z bytu a ohledně posuzování žalob pronajímatelů na náhradu škody vůči státu



133

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 6. května 2009,

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 129 odst. 2 zákona č. 262/
/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona č. 362/2007
Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových pomě-
rech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve
znění nařízení vlády č. 74/2009 Sb. a nařízení vlády
č. 130/2009 Sb., se mění takto:

1. V § 8 odst. 1 se na konci věty prvé tečka na-
hrazuje čárkou a doplňují se slova „nestanoví-li se v od-
stavci 4 jinak.“.

2. V § 8 odstavec 3 zní:
„(3) Zaměstnanci přísluší pouze jeden zvláštní pří-

platek ve skupinách I. až V., s výjimkou zvláštního
příplatku za práce vykonávané střídavě ve dvousměn-
ném, třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu
a zvláštního příplatku podle odstavce 4. Výši zvlášt-
ního příplatku určí zaměstnanci zaměstnavatel v rámci
rozpětí, které je při splnění stanovených podmínek pro

zaměstnance nejvýhodnější. Právo na zvláštní příplatek
za práce střídavě vykonávané ve dvousměnném, tří-
směnném nebo nepřetržitém provozním režimu a jeho
výše, a právo na zvláštní příplatek podle odstavce 4 se
posoudí samostatně.“.

3. V § 8 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Zdravotnickému pracovníkovi, který posky-
tuje zdravotní péči ve zdravotnických zařízeních nebo
v zařízeních zdravotnické záchranné služby, přísluší za
trvalou vysokou neuropsychickou zátěž a vysokou
míru odpovědnosti zvláštní příplatek ve výši 3,5 %
platového tarifu, který zaměstnanci přísluší podle
§ 123 odst. 1 až 4 zákoníku práce.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července
2009.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Místopředseda vlády a
ministr práce a sociálních věcí:

RNDr. Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 133 / 2009Strana 1446 Částka 40



134

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 6. května 2009,

kterým se mění nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových poměrech vojáků z povolání,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 23 odst. 1 písm. d) zákona
č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohoto-
vost v rozpočtových a v některých dalších organizacích
a orgánech, ve znění zákona č. 40/1994 Sb., zákona
č. 217/2000 Sb. a zákona č. 626/2004 Sb.:

Čl. I

V § 11 nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových
poměrech vojáků z povolání, se za odstavec 5 vkládá
nový odstavec 6, který zní:

„(6) Vojákovi, který soustavně poskytuje zdra-
votní péči ve zdravotnických zařízeních nebo centru
letecké záchranné služby, přísluší za trvalou neuropsy-

chickou zátěž a vysokou míru odpovědnosti příplatek
ve výši 3,5 % platového tarifu pro platovou třídu a pla-
tový stupeň, do kterých je zařazen (§ 6), nebo plato-
vého tarifu, který mu byl určen v rámci rozpětí plato-
vých tarifů (§ 7).“.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 7.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července
2009.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Místopředseda vlády a
ministr práce a sociálních věcí:

RNDr. Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 134 / 2009Částka 40 Strana 1447



135

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. dubna 2009

o poskytnutí jednorázového příspěvku ke zmírnění některých křivd způsobených
komunistickým režimem

Vláda nařizuje podle § 8 zákona č. 198/1993 Sb.,
o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu
proti němu:

§ 1

(1) Státní občané České republiky, kterým byl
přiznán nárok na odškodnění podle § 23 odst. 1
písm. a) zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci,
a dále státní občané České republiky, kterým byl při-
znán nárok na odškodnění za nezákonné zbavení
osobní svobody v době od 25. února 1948 do 29. pro-
since 1989 podle jiných právních předpisů1), mají nárok
na poskytnutí jednorázového příspěvku jako náhrady
mzdy za dovolenou, na kterou by jim vznikl nárok,
pokud by byli v řádném pracovním poměru (dále jen
„příspěvek“).

(2) Příspěvek se stanoví ve výši 1 800 Kč za každý
i započatý měsíc výkonu vazby, trestu odnětí svobody
nebo jiného nezákonného zbavení osobní svobody.

§ 2

(1) O nároku na výplatu příspěvku rozhoduje Mi-
nisterstvo vnitra na základě písemné žádosti osoby uve-
dené v § 1 odst. 1, která k žádosti připojí doklady
osvědčující její nárok. Žádost lze podat nejpozději do
31. prosince 2011, jinak nárok na výplatu příspěvku
zaniká.

(2) Příspěvek bude vyplacen ve lhůtě 30 dnů ode
dne nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání nároku.

§ 3

Právo žádat o vyplacení příspěvku nepřechází na
dědice osob uvedených v § 1 odst. 1.

§ 4

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2010.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Ministr vnitra:

MUDr. Mgr. Langer v. r.

Sbírka zákonů č. 135 / 2009Strana 1448 Částka 40

1) Například zákon č. 82/1968 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů.



136

Sbírka zákonů č. 136 / 2009Částka 40 Strana 1449



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Strana 1450 Částka 40



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Částka 40 Strana 1451



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Strana 1452 Částka 40



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Částka 40 Strana 1453



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Strana 1454 Částka 40



Sbírka zákonů č. 136 / 2009Částka 40 Strana 1455



Sbírka zákonů 2009Strana 1456 Částka 40



Sbírka zákonů 2009Částka 40 Strana 1457



Sbírka zákonů 2009Strana 1458 Částka 40



Sbírka zákonů 2009Částka 40 Strana 1459



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10,
tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o.,
Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14,
Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65;
Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START,
s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU,
Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76,
Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1460 Částka 40

8591449 040013

09

ISSN 1211-1244


